
Nuteistos moterys susibūrė į sąmoningumo ugdymo ir savęs
pažinimo grupę „Atrask“

Siekiant užtikrinti nuteistųjų resocializacijos proceso veiksmingumą bei išplėsti nuteistųjų
pozityvaus užimtumo galimybes, Panevėžio pataisos namuose visokeriopai skatinamos
įvairios nuteistųjų iniciatyvos.

Dar praėjusiais metais septynios aktyvios ir keistis siekiančios nuteistos moterys jų pačių
iniciatyva susibūrė į grupę „Atrask“. Grupės tikslas – skatinti grupės narių bei kitų
nuteistųjų sąmoningumą, padėti moterims geriau pažinti ir suprasti save. Jau per pirmuosius
mėnesius grupės veikla pastebimai įsibėgėjo – moterys ėmėsi pataisos namuose organizuoti
renginius, kviečiančius nuteistąsias diskutuoti savęs pažinimo temomis. Ypač įsiminė Šv.
Valentino dienos proga įvykęs renginys ,,Sąmoninga meilė“ – jo metu moterys pasakojo savo
gyvenimo istorijas, patirtis, taip skatindamos susimąstyti apie meilę sau, savo artimui,
pasauliui. Iki paskelbiant įstaigoje karantiną, reguliariai vyko grupės narių organizuojami
Atvirų durų dienos renginiai, skirti į įstaigą naujai atvykusioms nuteistosiomis. 2020 metais
grupė „Atrask“ savo veiklą pristatė Panevėžio Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro
pataisos namų skyriaus moksleivėms.

Grupės „Atrask“ iniciatyva pataisos namuose vyksta ir itin netradiciniai, novatoriški
renginiai – apskritojo stalo diskusijos įvairia socialine tematika, kuriose kartu su
nuteistosiomis diskutuoja ir dinaminės priežiūros pareigūnai. „Taip siekiame, kad pasikeistų
santykis tarp priežiūros pareigūno ir nuteisto asmens, kad pareigūnas taptų ne tik
prižiūrinčiu, kontroliuojančiu, bet ir konsultuojančiu socialiniais ir kitais klausimais, pagalbą
nuteistajam teikiančiu asmeniu“, – kalbėjo Panevėžio pataisos namų direktoriaus
pavaduotoja Loreta Skrickienė.

Kita grupės „Atrask“ vykdoma iniciatyva – Lietuvoje žinomų žmonių kvietimas atvykti į
įkalinimo įstaigą pabendrauti su nuteistomis moterimis, pasidalinti savo patirtimis. Grupės
narių dėka Panevėžio pataisos namuose jau lankėsi bendruomenės ,,Aš Esu‘‘ įkūrėjas
kunigas Kęstutis Dvareckas bei garsi menininkė, televizijos laidų vedėja Nomeda
Marčėnaitė.

„Sunkiausia yra pradėti mylėti save. Labai sunku suprasti, jog meilė sau – kelio į laimę
pradžia. Aš ir pati tik pradedu šią visą gyvenimą trunkančią kelionę. Šiuo metu mano tikslas
– pokyčiais dalintis su kitais, gyventi kitaip, išmokyti kitą mąstyti bei elgtis kitaip“, –
mintimis apie sąmoningumo ugdymą ir grupės „Atrask“ iniciatyvas dalijosi viena iš grupės
lyderių.



Nuteistos moterys susibūrė į sąmoningumo ugdymo ir savęs
pažinimo grupę „Atrask“


